
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo32 
av Lena Öhrsvik och Arne Andersson 
i Gamleby (s) 
med anledning av prop. 1987/88:85 
om miljöpolitiken mför 1990-talet 

Det pågår en treårig försöksverksamhet med statsbidrag till åtgärder mot 
surt grundvatten. Naturvårdsverket är ansvarig myndighet. Budgetåren 
1985/86 och 1986/87 fördelades 13.6 milj. kr. samt för 1987/88 10 milj. kr. 
Medlen har fördelats till länsstyrelser, som sedan fördelat dem till resp. 
kommuner. 

Länsstyrelsen i Kalmar län fördelade 1985/86 och 1986/87 0,7 milj. kr. till 
tre kommuner samt 1987/88 0.6 milj. kr. till sex kommuner. 

I Kalmar län har dessa medel används i det viktiga arbetet att förbättra 
det sura brunnsvattnet. Medlen har lett till en dokumenterat positiv verk­
samhet. Vi föreslår därför att den skall få fortgå med statligt stöd. Den kö 
som finns måste få betas av. Vi vill också att verksamheten skall få fortgå 
utan avbrott. 

Att det även fortsättningsvis finns behov av insatser råder det inget tvivel 
om: 

• Under de två år som medel funnits tillgängliga för insatser mot surt 
grundvatten har behovet ute i kommunerna vida överstigit de medel som 
funnits. 

• Kommunerna har lagt ner ett stort arbete på att informera allmänheten 
om möjligheten att söka pengar för olika åtgärder. Denna information 
har lett till ett stort intresse att göra insatser i dag. Dras det statliga stödet 
in skulle många människor få börja om på nytt om verksamheten senare 
återupptas igen. 

• Många kommuner har lyckats knyta till sig kompetenta personer som 
handhar försurningsfrågorna. Utan ett statligt stöd riskerar denna kom­
petens att gå förlorad. 

• Fyra kommuner i Kalmar län saknar för närvarande underlag för att på­
börja insatser mot surt grundvatten. (De två Ölandskommunerna är 
borträknade.) Planering har dock inletts. Skulle naturvårdsverkets för­
slag om att dra in stödet till olika projekt som syftar till åtgärder mot surt 
grundvatten genomföras, kommer sannolikt inga insatser att bli verklig­
het i dessa fyra kommuner. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att statsbidrag fortsättningsvis skall kunna utgå 

för insatser mot surt grundvatten inom ramen för de projektmedel 

som anvisats i miljöpropositionen. 

Stockholm den 5 april 1988 

Lena Öhrsvik (s) Arne Andersson (s) 
i Gamleby 

Mot. 1987/88 

Jo32 

4 


